

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
 CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP: 65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: ARSS CONSTRUÇÕES LTDA

OBRA: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIACHO BELA MODA NA
 ESTRADA DA LOCALIDADE DA REGIÃO DA MANGABA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

1ª MEDIÇÃO

DATA DA MEDIÇÃO: 13/03/2026

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO		TOTAL	NO PERÍODO			TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNITÁRIO	COM BDI		QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 949,03			R\$ 949,03			R\$ 0,00			R\$ 949,03
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	2,34	R\$ 404,90		R\$ 949,03	2,34	100%	R\$ 949,03	0,00	0%	R\$ 0,00	2,34	100%	R\$ 949,03
2	INFRAESTRUTURA					R\$ 19.178,35			R\$ 19.178,35			R\$ 0,00			R\$ 19.178,35
2.1	MURO DE CONTENÇÃO EM MADEIRA	M3	2,40	R\$ 2.672,53		R\$ 6.414,07	2,40	100%	R\$ 6.414,07	0,00	0%	R\$ 0,00	2,40	100%	R\$ 6.414,07
2.2	FUNDAÇÃO	M3	6,40	R\$ 1.286,03		R\$ 8.230,59	6,40	100%	R\$ 8.230,59	0,00	0%	R\$ 0,00	6,40	100%	R\$ 8.230,59
2.3	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 97 KW E CARREGADEIRA DE 1,72 M³	M3	237,61	R\$ 5,05		R\$ 1.199,96	237,61	100%	R\$ 1.199,96	0,00	0%	R\$ 0,00	237,61	100%	R\$ 1.199,96
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1188,07	R\$ 2,51		R\$ 2.982,06	1188,07	100%	R\$ 2.982,06	0,00	0%	R\$ 0,00	1188,07	100%	R\$ 2.982,06
2.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	237,61	R\$ 1,48		R\$ 351,67	237,61	100%	R\$ 351,67	0,00	0%	R\$ 0,00	237,61	100%	R\$ 351,67
3	MESOESTRUTURA					R\$ 6.882,86			R\$ 5.275,61			R\$ 0,00			R\$ 5.275,61
3.1	PILAR	M3	0,47	R\$ 6.930,79		R\$ 3.248,96	0,47	100%	R\$ 3.248,96	0,00	0%	R\$ 0,00	0,47	100%	R\$ 3.248,96
3.2	TRANSVERSINA	M3	0,45	R\$ 4.504,00		R\$ 2.026,64	0,45	100%	R\$ 2.026,64	0,00	0%	R\$ 0,00	0,45	100%	R\$ 2.026,64
3.3	BALANCIM	M3	0,19	R\$ 8.571,62		R\$ 1.607,26	0,00	0%	R\$ -	0,00	0%	R\$ 0,00	0,00	0%	R\$ -
4	SUPERESTRUTURA					R\$ 20.295,44			R\$ -			R\$ 0,00			R\$ -
4.1	LONGARINA	M3	2,00	R\$ 3.038,93		R\$ 6.077,86	0,00	0%	R\$ -	0,00	0%	R\$ 0,00	0,00	0%	R\$ -
4.2	TABUADO	M2	27,20	R\$ 318,18		R\$ 8.654,22	0,00	0%	R\$ -	0,00	0%	R\$ 0,00	0,00	0%	R\$ -
4.3	GUARDA-RODAS	M	16,00	R\$ 135,49		R\$ 2.167,68	0,00	0%	R\$ -	0,00	0%	R\$ 0,00	0,00	0%	R\$ -
4.4	GUARDA-CORPO	M	16,00	R\$ 212,24		R\$ 3.395,68	0,00	0%	R\$ -	0,00	0%	R\$ 0,00	0,00	0%	R\$ -
TOTAL GERAL						R\$ 47.305,68			R\$ 25.402,99			R\$ 0,00			R\$ 25.402,99